100 969 - Ed 4 - 01
Technische Änderungen vorbehalten 4.00 (49)
AC-Zangenstromwandler
Serie „C 100“
„„„„„C100“C100“C100“C100“C100“SerieSerieSerieSerieSerie
AAAAACCCCC-Zangen-Zangen-Zangen-Zangen-Zangen
stromstromstromstromstromwandlerwandlerwandlerwandlerwandler
AAAAACCCCC-Zangen-Zangen-Zangen-Zangen-Zangen

  - Magnetfeld (50/60 Hz) gem.
  - IEC 1000-4-8
Bestellangaben Bestell-Nr.
PAC-Zangenstromwandler, Modell C 100 mit Bedienungsanleitung P01.1203.01
1) Bezugsbedingungen: 23°C ± 3 K bei 20% bis 75% rel. Feuchte, sinusförmiger Strom mit 48 bis 65 Hz ohne DC-
Anteil, Klirrgrad < 1%, externes Magnetfeld < 40 A/m, kein externes Wechselmagnetfeld, mittige Lage des
gemessenen Leiters, Lastimpedanz 5 Ω (5 VA).
2) Genauigkeitsklasse gem. IEC 185 : 5 VA - Klasse 0,5 - 48 ... 65 Hz
3) Außerhalb des Bezugsbereichs
4.01 (52)
100 969 - Ed 4 - 01
Technische Änderungen vorbehalten 4.00 (53)4.02 (53)
AC-Zangenstromwandler
Modelle C102 und C 103
Serie „C 100“
 Elektrische Daten
Messbereich: 0,1 A ... 1200 A AC
Wandlerverhältnis: 1000 : 1
Ausgangssignal:
1 mA AC / A AC  (1 A bei 1000 A)
Genauigkeit und Phasenverschiebung 1)
Strom 1000 A
Wandlerverhältnis 1000:1
Ausgang 1 mA/A
Primärstrom 0,1...10 A 10 A 50 A 2) 200 A 2) 1000 A 2) 1200 A 2)
Genauigkeit in % des ≤ 3% + 0,1 mA ≤ 3% ≤ 1,5% ≤ 0,75% ≤ 0,5% ≤ 0,5%
Ausgangssignals
Phasenverschiebung keine Angabe ≤ 3° ≤ 1,5° ≤ 0,75° ≤ 0,5° ≤ 0,5°
Frequenzbereich: 30 Hz ... 10 kHz (-3 dB)
Scheitelfaktor:
≤ 6 bei Stromstärken ≤ 3000 A Spitze bzw.
500 A RMS
Max. zul. Ströme:
1000 A dauernd bei Frequenzen ≤ 1 kHz
(Mit Einschränkung proportional zum Fre-
quenzbetrag über 1 kHz).
1200 A während maximal 40 Mn (mit Pau-
sen > 20 Mn zwischen den Messungen)
Lastimpedanz: ≤ 15 Ω
Max. Ausgangsspannung:
Elektronisch begrenzt auf max. 30 V Spitze
Betriebsspannung: 600 V RMS
Gleichtaktspannung:
600 V für Überspannungskategorie III und
Verschmutzungsgrad 2
Einfluss von benachbarten Leitern:
≤ 1 mA/A bei 50 Hz
Einfluss der Leiterposition in den
Zangenbacken:
≤ 0,1 % des Ausgangssignals bei Frequen-
zen ≤ 400 Hz
Einfluss der Lastimpedanz
(zwischen 5 Ω und 15 Ω) :
< 0,5 % des Messwerts
< 0,5° des Phasenwinkels
Einfluss der Frequenz 3)
< 1% des Ausgangssignals bei 30 ... 48 Hz
< 0,5% des Ausgangssignals von
65 Hz bis 1 kHz
< 1% des Ausgangssignals von
1 kHz bis 5 kHz
Einfluss des Scheitelfaktors:
< 1% des Ausgangssignals bei Scheitelfak-

  - Magnetfeld (50/60 Hz) gem.
  - IEC 1000-4-8
Bestellangaben Bestell-Nr.
AC-Zangenstromwandler, Modell C 102 mit Bedienungsanleitung P01.1203.02
AC-Zangenstromwandler, Modell C 103 mit Bedienungsanleitung P01.1203.03
Diese Messzangen sind mit einer elektroni-
schen Schutzschaltung ausgerüstet, die bei
versehentlichem Öffnen des Sekundär-
kreises die Ausgangsspannung begrenzt.
1) Bezugsbedingungen: 23°C ± 3 K bei 20% bis 75% rel. Feuchte, sinusförmiger Strom mit 48 bis 65 Hz ohne DC-
Anteil, Klirrgrad < 1%, externes Magnetfeld < 40 A/m, kein externes Wechselmagnetfeld, mittige Lage des
gemessenen Leiters, Lastimpedanz 5 Ω (5 VA).
2) Genauigkeitsklasse gem. IEC 185 : 5 VA - Klasse 0,5 - 48 ... 65 Hz
3) Außerhalb des Bezugsbereichs
xxx xxx - 1
Technische Änderungen vorbehalten 4.00 (54)4.03 (54)
AC-Zangenstromwandler
Modelle C106 und C 107
Serie „C 100“
 Elektrische Daten
Messbereich:
0,1 A ... 1200 A AC
Ausgangssignal:
1 mV AC / A AC  (1 V bei 1000 A)
Strom 1000 A
Ausgang 1 mV/A
Genauigkeit und Phasenverschiebung 1)
Primärstrom 0,1...10 A 10 A 50 A 200 A 1000 A 1200 A
Genauigkeit in % des ≤ 3% + 0,1 mV ≤ 3% ≤ 1,5% ≤ 0,75% ≤ 0,5% ≤ 0,5%
Ausgangssignals
Phasenverschiebung keine Angabe ≤ 3° ≤ 1,5° ≤ 0,75° ≤ 0,5° ≤ 0,5°
Frequenzbereich:
30 Hz ... 10 kHz (-3 dB)
Scheitelfaktor:
≤ 6 bei Stromstärken ≤ 3000 A Spitze bzw.
500 A RMS
Max. zul. Ströme:
1000 A dauernd bei Frequenzen ≤ 1 kHz
(Mit Einschränkung proportional zum
Frequenzbetrag über 1 kHz).
1200 A während maximal 40 Mn (mit Pau-
sen > 20 Mn zwischen den Messungen)
Ausgangsimpedanz: 1 Ω ± 1%
Lastimpedanz: ≥ 1 MΩ und ≤ 100 pF
Betriebsspannung: 600 V RMS
Gleichtaktspannung:
600 V für Überspannungskategorie III und
Verschmutzungsgrad 2
Einfluss von benachbarten Leitern:
≤ 1 mA/A bei 50 Hz
Einfluss der Leiterposition in den
Zangenbacken:
≤ 0,1 % des Ausgangssignals bei Frequen-
zen ≤ 400 Hz
Einfluss der Lastimpedanz:
Bei Eingangsimpedanzen des Messgeräts
von 100 ΩΩΩΩΩ : ≤ 1 % des Messwerts, Phasen-
winkel nicht messbar.
Bei Eingangsimpedanzen des Messgeräts
von 1 kΩΩΩΩΩ : ≤ 0,1 % des Messwerts, Pha-
senwinkel nicht messbar
Einfluss der Frequenz 2)
< 1% des Ausgangssignals bei 30 ... 48 Hz
< 0,5% des Ausgangssignals von
65 Hz bis 1 kHz
< 1% des Ausgangssignals von
1 kHz bis 5 kHz
Einfluss des Scheitelfaktors:
< 1% des Ausgangssignals bei Scheitel-

  - Magnetfeld (50/60 Hz) gem.
  - IEC 1000-4-8
Bestellangaben Bestell-Nr.
AC-Zangenstromwandler, Modell C 106 mit Bedienungsanleitung P01.1203.04
AC-Zangenstromwandler, Modell C 107 mit Bedienungsanleitung P01.1203.05
1) Bezugsbedingungen: 23°C ± 3 K bei 20% bis 75% rel. Feuchte, sinusförmiger Strom mit 48 bis 65 Hz ohne DC-Anteil, Klirrgrad < 1%, externes Magnetfeld < 40 A/m, kein externes
Wechselmagnetfeld, mittige Lage des gemessenen Leiters
2) Außerhalb des Bezugsbereichs
100 969 - Ed 4 - 01
Technische Änderungen vorbehalten 4.00 (55)4.04 (55)
Bestellangaben Bestell-Nr.
AC-Zangenstromwandler, Modell C 112 mit Bedienungsanleitung P01.1203.14
AC-Zangenstromwandler, Modell C 113 mit Bedienungsanleitung P01.1203.15
1) Bezugsbedingungen: 23°C ± 3 K bei 20% bis 75% rel. Feuchte, sinusförmiger Strom mit 48 bis 65 Hz ohne DC-
Anteil, Klirrgrad < 1%, externes Magnetfeld < 40 A/m, kein externes Wechselmagnetfeld, mittige Lage des
gemessenen Leiters, Lastimpedanz 1 Ω (1 VA)
2) Außerhalb des Bezugsbereichs.
AC-Zangenstromwandler
Modelle C112 und C 113
Serie „C 100“"
 Elektrische Daten
Messbereich:
0,001 A ... 1200 A AC
Wandlerverhältnis:
1000 : 1
Ausgangssignal:
1 mA AC / A AC  (1 A bei 1000 A)
Strom 1000 A
Wandlerverhältnis 1000:1
Ausgang 1 mA/A
Genauigkeit und Phasenverschiebung 1)
Primärstrom 1...100 mA 0,1...1 A 1...10 A 10...100 A 100...1200 A
Genauigkeit in % des ≤ 3% ≤ 2% ≤ 1% ≤ 0,5% ≤ 0,3%
Ausgangssignals  + 5 µA  + 3 µA
Phasenverschiebung keine Angabe keine Angabe ≤ 2° ≤ 1° ≤ 0,7°
Frequenzbereich: 30 Hz ... 10 kHz (-3 dB)
Scheitelfaktor:
≤ 6 bei Stromstärken ≤ 2000 A Spitze bzw.
300 A RMS
Max. zul. Ströme:
1000 A dauernd bei Frequenzen ≤ 1 kHz
(Mit Einschränkung proportional zum
Frequenzbetrag über 1 kHz).
1200 A während maximal 40 Mn (mit Pau-
sen > 20 Mn zwischen den Messungen)
Lastimpedanz: ≤ 1 Ω
Max. Ausgangsspannung:
Elektronisch begrenzt auf maximal 30 V
Spitze
Betriebsspannung: 600 V RMS
Gleichtaktspannung:
600 V für Überspannungskategorie III und
Verschmutzungsgrad 2
Einfluss von benachbarten Leitern:

besonders für Leistungsmessungen
empfehlenswert.
Bestellangaben Bestell-Nr.
AC-Zangenstromwandler, Modell C 112 mit Bedienungsanleitung P01.1203.14
AC-Zangenstromwandler, Modell C 113 mit Bedienungsanleitung P01.1203.15
100 969 - Ed 4 - 01
Technische Änderungen vorbehalten 4.00 (57)4.06 (57)
AC-Zangenstromwandler
Modell C122
Serie „C 100“
■ ■ ■ ■ ■ Elektrische Daten
Messbereich: 1 A ... 1200 A AC
Wandlerverhältnis: 5000 : 1
Ausgangssignal:
5 mA AC / A AC  (5 A bei 1000 A)
Strom 1000 A
Wandlerverhältnis 1000:5
Ausgang 5 mA/A
Genauigkeit und Phasenverschiebung 1)
Primärstrom 1...20 A 20 A 50 A 2) 200 A 2) 1000 A 2) 1200 A 2)
Genauigkeit in % des ≤ 6% + 0,5 mA ≤ 5% ≤ 3% ≤ 1,5% ≤ 1% ≤ 1%
Ausgangssignals
Phasenverschiebung keine Angaben ≤ 5° ≤ 3° ≤ 1,5° ≤ 1° ≤ 1°
Frequenzbereich:  30 Hz ... 10 kHz
Scheitelfaktor:
≤ 6 bei Stromstärken ≤ 3000 A Spitze bzw.
500 A RMS
Max. zul. Ströme:
1000 A dauernd bei Frequenzen ≤ 1 kHz
(Mit Einschränkung proportional zum Fre-
quenzbetrag über 1 kHz).
1200 A während maximal 40 Mn (mit Pau-
sen > 20 Mn zwischen den Messungen)
Lastimpedanz:  ≤ 0,6 Ω
Impedanz des Anschlusskabels:
≤ 40 mΩ
Max. Ausgangsspannung
(bei offenem Sekundärkreis) :
Elektronisch begrenzt auf max. 30 V Spitze
Betriebsspannung:  600 V RMS
Gleichtaktspannung:
600 V für Überpspannungskategorie III und
Verschmutzungsgrad 2
Einfluss von benachbarten Leitern:
≤ 1 mA/A bei 50 Hz
Einfluss der Leiterposition
in den Zangenbacken:
≤ 0,2 % des Ausgangssignals bei
Frequenzen ≤ 400 Hz
Einfluss der Lastimpedanz
(zwischen 0,2 ΩΩΩΩΩ und 0,6 ΩΩΩΩΩ) :
< 0,5 % des Messwerts
< 0,5° des Phasenwinkels
Einfluss der Frequenz 3)
< 1% des Ausgangssign. bei 30 ... 48 Hz
< 0,5% des Ausgangssign. von 65 Hz bis 1
kHz
< 1% des Ausgangssign. von 1 kHz bis 5 kHz
Einfluss des Scheitelfaktors:
< 1% des Ausgangssignals bei Scheitel-
faktor ≤ 6 und Stromstärken ≤ 3000 A Spit-
ze bzw. 500 A RMS
Einfluss eines DC-Anteils im
Nenn-AC-Signal:
< 1% des Ausgangssignals bei DC-Anteilen
≤ 30 A DC
■ ■ ■ ■ ■ Allgemeine Angaben
Betriebstemperatur:  -10° ... +50°C

  - Magnetfeld (50/60 Hz) gem.
  - IEC 1000-4-8
Bestellangaben Bestell-Nr.
AC-Zangenstromwandler, Modell C 122 mit Bedienungsanleitung P01.1203.06
1) Bezugsbedingungen: 23°C ± 3 K bei 20% bis 75% rel. Feuchte, sinusförmiger Strom mit 48 bis 65 Hz ohne DC-Anteil,
Klirrgrad < 1%, externes Magnetfeld < 40 A/m, kein externes Wechselmagnetfeld, mittige Lage des gemessenen Leiters,
Lastimpedanz 0,2 Ω (5 VA).
2) Genauigkeitsklasse gem. IEC 185 : 5 VA - Klasse 1 - 48 ... 65 Hz
3) Außerhalb des Bezugsbereiches.
Diese Messzange ist mit einer elektronischen
Schutzschaltung ausgerüstet, die bei
versehentlichem Öffnen des Sekundärkreises
die Ausgangsspannung begrenzt.
xxx xxx - 1
Technische Änderungen vorbehalten 4.00 (58)4.07 (58)
AC-Zangenstromwandler
Modell C148
Serie „C 100“
■ ■ ■ ■ ■ Elektrische Daten
Messbereiche:
1 A ... 300 A AC
1 A ... 600 A AC
1 A ... 1200 A AC
Wandlerverhältnisse:
250 : 5
500 : 5
1000 : 5
Ausgangssignal:
20 mA AC / A AC  (5 A bei 250 A)
10 mA AC / A AC  (5 A bei 500 A)
5 mA AC / A AC  (5 A bei 1000 A)
Strom 250 A AC 500 A AC 1000 A AC
Wandlerverhältnis 250:5 500:5 1000:5
Ausgang 20 mA/A 10 mA/A 5 mA/A
Genauigkeit und Phasenverschiebung 1)
■ Bereich 250 A:
Primärstrom 1...5 A 5 A 12,5 A 2) 50 A 2) 250 A 2) 300 A 2)
Genauigkeit in % des ≤ 10% + 2 mA ≤ 10% ≤ 5% ≤ 2,5% ≤ 2% ≤ 2%
Ausgangssignals
Phasenverschiebung keine Angabe keine Angabe ≤ 10° ≤ 10° ≤ 10° ≤ 10°
■■■■■ Bereich 500 A
Primärstrom 1...10 A 10 A 25 A 3) 100 A 3) 500 A 3) 600 A 3)
Genauigkeit in % des ≤ 6% + 1 mA ≤ 6% ≤ 3% ≤ 2% ≤ 1% ≤ 1%
Ausgangssignals
Phasenverschiebung keine Angabe ≤ 6° ≤ 4° ≤ 3° ≤ 2,5° ≤ 2,5°
■■■■■ Bereich 1000 A
Primärstrom 1...20 A 20 A 50 A 4) 200 A 4) 1000 A 4) 1200 A 4)
Genauigkeit in % des ≤ 6% + 0,5 mA ≤ 5% ≤ 3% ≤ 1,5% ≤ 1% ≤ 1%
Ausgangssignals
Phasenverschiebung keine Angabe ≤ 5° ≤ 3° ≤ 1,5° ≤ 1° ≤ 1°
Frequenzbereich:
48 Hz ... 1 kHz
Scheitelfaktor:
■ Bereich 250 A:
≤ 6 bei Stromstärken ≤ 750 A Spitze
■ Bereich 500 A:
≤ 6 bei Stromstärken ≤ 1500 A Spitze
■ Bereich 1000 A:
≤ 6 bei Stromstärken ≤ 3000 A Spitze
Max. zul. Ströme:
1200 A während maximal 30 Mn bei Fre-
quenzen ≤ 1 kHz (mit Pausen > 15 Mn
zwischen den Messungen)
Lastimpedanz:
■ Bereich 250 A: ≤ 0,2 Ω
■ Bereich 500 A: ≤ 0,4 Ω
■ Bereich 1000 A: ≤ 0,4 Ω
Impedanz des Anschlusskabels:
≤ 40 mΩ
Max. Ausgangsspannung
(bei offenem Sekundärkreis):

100 969 - Ed 4 - 01
Technische Änderungen vorbehalten 4.00 (59)4.07 (59)
Bestellangaben Bestell-Nr.
AC-Zangenstromwandler, Modell C 148 mit Bedienungsanleitung P01.1203.07
1) Bezugsbedingungen: 23°C ± 3 K bei 20% bis 75% rel. Feuchte, sinusförmiger Strom mit 48 bis 65 Hz, Klirrgrad < 1%,
externes Magnetfeld < 40 A/m, kein externes Wechselmagnetfeld, mittige Lage des gemessenen Leiters, Lastimpedanz:
- Bereich 250 A : 0,1 W (2,5 VA).
- Bereich 500 A : 0,2 W (5 VA).
- Bereich 1000 A : 0,2 W (5 VA).
2) Genauigkeitsklasse gem. IEC 185 : 2,5 VA - Klasse 3 - 48 ... 65 Hz
3) Genauigkeitsklasse gem. IEC 185 : 5 VA - Klasse 3 - 48 ... 65 Hz
4) Genauigkeitsklasse gem. IEC 185 : 5 VA - Klasse 1 - 48 ... 65 Hz
5) Außerhalb des Bezugsbereiches
Einfluss der Frequenz 5)
■ Bereich 250 A:
< 1 % des Ausgangssignals von
65 Hz ... 100 Hz
< 5 % des Ausgangssignals von
100 Hz ... 1 kHz
■ Bereich 500 A:
< 1 % des Ausgangssignals von
65 Hz ... 1 kHz
■ Bereich 1000 A:
< 0,5 % des Ausgangssignals
von 65 Hz ... 100 Hz
< 1 % des Ausgangssignals
von 100 Hz ... 1 kHz
Einfluss des Scheitelfaktors:
< 1% des Ausgangssignals bei Scheitelfak-
tor ≤ 6 und Stromstärken von:
≤ 750 A Spitze im Bereich 250 A
≤ 1500 A Spitze im Bereich 500 A
≤ 3000 A Spitze im Bereich 1000 A
Einfluss eines DC-Anteils im
Nenn-AC-Signal:
< 1% des Ausgangssignals bei DC-Antei-
len ≤ 30 A DC
■ ■ ■ ■ ■ Allgemeine Angaben
Betriebstemperatur:
-10° ... +50°C
Lagertemperatur:
-40° ... +70°C
Temperatureinfluss:
≤ 0,15% des Ausgangssignals pro 10 K
Rel. Feuchte im Betrieb:
0% bis 85% mit linearer Abnahme bei
Temperaturen über 35°C
Einfluss der rel. Feuchte:
Zwischen 10% und 85% rel. Feuchte:
■ Bereich 250 A:
< 0,6% des Ausgangssignals und < 2° des
Phasenwinkels
■ Bereich 500 A:
< 0,4% des Ausgangssignals und < 0,6°
des Phasenwinkels
■ Bereich 1000 A:
< 0,2% des Ausgangssignals und < 0,2°
des Phasenwinkels
Meereshöhe:
0 bis 2.000 m im Betrieb
Max. Öffnung der Zangenbacken:
53 mm (patentiertes Zangenöffnungs-
system)
Umschließung:
■ Kabel :  max. Ø 52 mm
■ Stromschiene :  1 Schiene 50 x 5 mm /
4 Schienen 30 x 5 mm
Schutzart des Gehäuses:
IP 40 (IEC 529)
Max. Fallhöhe:
1 m (IEC 68-2-32)
Stoßfestigkeit:
100 g (IEC 68-2-27)

100 969 - Ed 4 - 01
Technische Änderungen vorbehalten 4.00 (61)4.08 (61)
Bestellangaben Bestell-Nr.
AC-Zangenstromwandler für Oszilloskope, Modell C 160 mit Bedienungsanleitung P01.1203.08
1) Bezugsbedingungen: 23°C ± 3 K bei 20% bis 75% rel. Feuchte, sinusförmiger Strom mit 48 bis 1000 Hz ohne DC-
Anteil, Klirrgrad < 1%, externes Magnetfeld < 40 A/m, kein externes Wechselmagnetfeld, mittige Lage des gemessenen
Leiters, Lastimpedanz ≥ 1 MΩ und ≤ 47 pF
2) Außerhalb des Bezugsbereiches.
■ ■ ■ ■ ■ Allgemeine Angaben
Betriebstemperatur:
-10° ... +50°C
Lagertemperatur:
-40° ... +70°C
Temperatureinfluss:
≤ 0,15% des Ausgangssignals pro 10 K
Rel. Feuchte im Betrieb:
0% bis 85% mit linearer Abnahme bei
Temperaturen über 35°C
Einfluss der rel. Feuchte:
< 0,1% des Ausgangssignals zwischen 10%
und 85% rel. Feuchte
Meereshöhe:
0 bis 2.000 m im Betrieb
Max. Öffnung der Zangenbacken:
53 mm (patentiertes Zangenöffnungs-
system)
Umschließung:
■ Kabel :  max. Ø 52 mm
■ Stromschiene :  1 Schiene 50 x 5 mm / 4
Schienen 30 x 5 mm
Schutzart des Gehäuses:
IP 40 (IEC 529)
Max. Fallhöhe:
1 m (IEC 68-2-32)
Stoßfestigkeit:
100 g (IEC 68-2-27)
Schwingungsfestigkeit:
5/15 Hz, 1,5 mm - 15/25 Hz,
1 mm - 25/55 Hz, 0,25 mm (IEC 68-2-6)
Brandschutz:
Gehäuse und Zangenbacken selbstverlö-
schend gem. UL 94 V0
Abmessungen:
216 x 111 x 45 mm
Gewicht:
550 g
Farbe:
Gehäuse dunkelgrau, Zangenbacken rot
Anschluss:
Koaxialkabel mit 2 m Länge, isolierter BNC-
Stecker
■ ■ ■ ■ ■ Sicherheit
Elektrische Sicherheit:
Gerät ist schutzisoliert bzw. doppelt isoliert
gem. IEC 1010-1 und IEC 1010-2-032
zwischen Primärkreis, Sekundärkreis und
Griffbereich mit Schutzring.
  - 600 V, Cat. III, Verschmutzungsgrad 2
  - 300 V, Cat. IV, Verschmutzungsgrad 2
E M V :
EN 50081-1 : Klasse B
EN 50082-2 :
  - Elektrostatische Entladung gem.
  - IEC 1000-4-2

100 969 - Ed 4 - 01
Technische Änderungen vorbehalten 4.00 (63)4.09 (63)
Bestellangaben Bestell-Nr.
AC-Zangenstromwandler, Modell C 173 mit Bedienungsanleitung P01.1203.09
Zubehör:
Künstliche Nullleiter-Box AN1 P01.1972.01
Tragetasche Nr. 11 P01.1001.20
Einfluss der Leiterposition
in den Zangenbacken:
≤ 0,3 % des Ausgangssignals bei Frequen-
zen ≤ 400 Hz
Einfluss der Frequenz 2)
■ Bereich 1 A:
< 2 % des Ausgangssignals von
30 Hz ... 48 Hz und von 65 Hz ... 1 kHz
< 10 % des Ausgangssignals von
1 kHz ... 3 kHz
■ Bereich 10 A:
< 2 % des Ausgangssignals von
10 Hz ... 48 Hz und von 65 Hz ... 3 kHz
■ Bereich 100 A:
< 1,5 % des Ausgangssignals von
10 Hz ... 48 Hz und von 65 Hz ... 3 kHz
■ Bereich 1000 A:
< 1 % des Ausgangssignals von
10 Hz ... 48 Hz und von 65 Hz ... 3 kHz
Einfluss des Scheitelfaktors:
≤ 0,5 %
Einfluss eines DC-Anteils im
Nenn-AC-Signal:
≤ 10% bei 1000 A AC und einem DC-Anteil
von 10 A DC
■ ■ ■ ■ ■ Allgemeine Angaben
Betriebstemperatur:
-10° ... +50°C
Lagertemperatur:
-40° ... +70°C
Temperatureinfluss:
≤ 0,15% des Ausgangssignals pro 10 K von
-10° ... +40°
≤ 0,2% des Ausgangssignals pro 10 K von
+40° ... +50°
Rel. Feuchte im Betrieb:
0% bis 85% mit linearer Abnahme bei
Temperaturen über 35°C
Einfluss der rel. Feuchte:
< 0,1% des Ausgangssignals zwischen 10%
und 85% rel. Feuchte.
Meereshöhe:
0 bis 2.000 m im Betrieb
Max. Öffnung der Zangenbacken:
53 mm (patentiertes Zangenöffnungssystem)
Umschließung:
■ Kabel :  max. Ø 52 mm
■ Stromschiene :  1 Schiene 50 x 5 mm /
4 Schienen 30 x 5 mm
Schutzart des Gehäuses:
IP 40 (IEC 529)
Max. Fallhöhe:
1 m (IEC 68-2-32)
Stoßfestigkeit:
100 g (IEC 68-2-27)
Schwingungsfestigkeit:
5/15 Hz, 1,5 mm - 15/25 Hz,
1 mm - 25/55 Hz, 0,25 mm (IEC 68-2-6)
Brandschutz:
Selbstverlöschend gem. UL 94 V0
Abmessungen:
216 x 111 x 45 mm
Gewicht:
550 g
Farbe:
Gehäuse dunkelgrau, Zangenbacken rot